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Festiwal Marii Skłodowskiej-Curie we
wrześniu w Londynie

Uniwersytet Westminsteru zorganizuje we wrześniu festiwal poświęcony życiu prywatnemu
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i osiągnięciom Marii Skłodowskiej-Curie. Organizatorami są wykładowca literatury i teatru Steven
Barfield oraz malarka Magdalena Rutkowska.

W 2011 r. przypada setna rocznica przyznania Skłodowskiej-Curie nagrody Nobla w dziedzinie
chemii. Była pierwszą kobietą, którą Noblem nagrodzono dwukrotnie (pierwszy raz w 1903 r.
w dziedzinie fizyki wraz z mężem Pierre'em Curie i Henri'm Becquerelem).

Festiwal ma na celu ukazanie Skłodowskiej (1867-1934) jako "Polki, siostry i matki, kobiety
kochającej sztukę, teatr, przyrodę i poezję" - poinformowali organizatorzy.

"W życiu Marii było wiele smutku, ale również parę romansów i tak zwanych w tamtych czasach
+skandali+. Słowiańska uroda Marii oraz jej genialna wiedza wzbudzała duże zainteresowanie
wśród dżentelmenów. Niejednokrotnie wywoływało to zazdrość i pobudzało plotki wśród francuskich
dam" - napisali organizatorzy w informacji dla mediów.

W ramach festiwalu zorganizowana zostanie wystawa ukazująca życie uczonej. Znajdą się na niej
eksponaty wypożyczone z muzeów i prywatnych kolekcji (m.in. z Centralnej Biblioteki Rolniczej
w Warszawie).

Zaplanowano też pokazy krótkometrażowego filmu biograficznego w reżyserii Krzysztofa Szmagiera
pt. "Maria" nakręconego w 1998 r., wypożyczonego z muzeum jej imienia w Warszawie, oraz
przedstawienie teatralne "Les Palmes de Monsieur Schutz", autorstwa Jean-Noela Fenwicka.

Przedstawienie to opowiada o życiu i pracy Pierre'a i Marii Curie i odkryciu przez nich polonu i radu.
Wystawiano je dotychczas w 21 krajach, ale ani razu w Wielkiej Brytanii. W 1997 r. francuski reżyser
Claude Pinoteau nakręcił film oparty na sztuce Fenwicka z Isabelle Huppert w roli głównej.
W Londynie w nowym angielskim tłumaczeniu wystawi je najprawdopodobniej Soho Theatre.

Przewidziano również konkursy artystyczne i pisarskie, a także bal maskowy, z którego dochód
zostanie przeznaczony na wsparcie organizacji mających za patronkę Skłodowską-Curie. Najlepsze
balowe maski zostaną wystawione w Paryżu i Warszawie.

Ostatnim punktem będą imprezy w Warszawie w grudniu, w związku z polskimi obchodami rocznicy
przyznania polskiej uczonej nagrody Nobla.

Organizatorzy mają w planie przeniesienie festiwalu do Francji i odtworzenie go w zbliżonej formule.
Festiwal ma swoją stronę http://curieosity.com.

W 2009 r. Uniwersytet Westminsteru zorganizował festiwal poświęcony życiu i twórczości Witkacego
z okazji 70. rocznicy śmierci artysty. ASW
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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